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
Espaçonet

FELICIDADE EM CADA METRO OUADRADO
Sacada fediada 'com sisterr.a Reikl (possibilITa abertura total da sua área)
Infraestrutura para aquecimento à gás
Teto rebaixado em gesso
Infraestrutura para ar condicionado tipo splrr
Laminado de madeira nos quartos
Porcelanato 60x60 nos demais ambientes
Cinco coberturas duplex
Portas laquovadas brancas

,) "

. _ INOVAÇÃO EM CADA DETALHE

DetaIhf2f?, em pastilha porcelanizada
Ajardinamento completo
P-Çlrtão e porteiro eletrônico
Amplo haJl de entrada mobiliado e decorado

Deck8pa decorado
Fitness equipado
Playground eqUipado
Esquadrias em alumínio branco
Banheiro de serviço térreo

, .

.�:.:.

·!'\'''.'{f�5t.�� .:' L'I

". -'

��t·-··

FLEXIBILIDADE QUE Voct NUNCA VIU
Plantas flexfvéis, Você escolhe como vai ficar.
1 ou 2vagas de garagem com poSSibilidade de vagas adicionais

'.

I'

�

I

itaivan LEIER�
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472107-0500
www.leier.imb.br

IM Ó V E I.S
473275- 5000

www.girolla.com.br

IMOBILIÁRIA

473055-3412
www.itaivan.com.br
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EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS I: '

",

47 210·· ..0500.'
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1698

.

www.leier.imb.br

".,,1, •

Localização: Ilha da Figueira. Localização: Vila Baependí

f
I

"
. ,

I
.'

"&

."

. f

Localização: Czerniewicz
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1W#_c:::n:tg�:=
.

para fins comerciais, 8$380,000,00

1436 - SCHROEDER - CASA-ºE.AI.V. cf
144m2 - 3 qtos, cozinha mobiliada, 2 vagas
garagem. Terreno cf 750m2• R$140,OÓO,OO

1488 - GUABAMIRlM - CASA DE ALVE­
NARIA ri 190nf - 4 qtos, Terreno c/ 663nf,

BS265,ooo,oo

2001 - IMÓVEL CENTRAL c/2000m2 -

Próx. Justiça Federal - Aceita parte do valor
em imóveis. R$2,150,000,00

, 3000 - APTO CENTRAL - RUTH
BRAUN c/ área privativa de

82,90m2 - 2 suítes, cozinha mobilia­
da, 3,bwe's, 2 vagas de garagem._

R$ 280,000,00

3017 - APTO CENTRAL - ED,
MARINA ç/ Suíte +2 qtos, selaem
2 ambientes'e/ sacada e chrrasq,
cozinha mobiliada" R$ 250,000,00

'

-:... �"_e . �_.�" ""'-",v",.. -'_ ", .. �..,._� ��_,�" �'"" "'� - �...-."",>_ "'e" .. ,.. .._C-,,_ ""l-,,_,,- __ :; "'"_ ....... ,�'._,_,�/..".,._- � _,.",,' ;�-'"'' I,�_" "_"'""�,� ." _,-o '.c., 1l-.,� .�.". _ ...... " _ oi,
_, ,..-. ,.,,,, .,.,."." \_�._

Temos diversos imóveis disponíveis para Iecoçõe (casas, aptos, galpões, salas comerciais, terrenos, :.;c'\,'":,l,:,�:,\,(:':,�,_:':>,-·',,::'f;'�f'�<
imóveis comercias, etc.). Consulte-nos! Quer ver mais? Visite o nosso site: www.girolla.com.br ��\�;_ -;�:?-;/::/J�'�\;t·_�:'",:i:.>- �.

5

)
I.

)
)

",.
,>•
.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



!
,

I
\

� -

�

,
"

I

'\

/,
l

}

/,
I

,
I

I,

r

/

6 Classimais O CORROO 00 POVO • Fim de semana, 8 e 9 de janeiro de 2011

itaivan
IMOBILIÁRIA

(47) 3055 3412

,/

Ref 6467 - Amizade - casa alv - suíte -

02 dorm - sala estar/jantar - coz - churr
- 02 vagas garagem - bwc mobiliado -

detalhes em gesso - R$229.000,00

Ref 4768 - Amizade - Résid Matheus -

suite - 02 dorm - sala/copa - coz - bwc­
sacada c/ churr - gar p/ 02 carros - ficam
moveis embutidos - R$240.000,00

Ref 4854 - Nova Brasílla - Resid
Lancaster - apto - 02 dorm - sala
estar/jantar - bwc social - coz - área
de serv - sacada c/ churr - garagem -

.

R$165.000,00
'

Ref 6695 - Amizade - Casa alv - 03
suites c/ closet - home theather - churr
- living, - playground - pise coberta c/

I

cascata - 02 vagas na garagem - ficam '

móveisembutidos - R$820.000,OO

Ref 6341 - Amizade - Sobrado alto

padrão - 01 suite c/ closet ycloset/
sacada - 02 dorm - bwc/Javabo/coz/
lav c/ móveis - sala estar/jantar/tv -

mesanino - sistema água quente em

toda casa - R$530.000,00

ref 488� - 'Ilha da Rgueira - Ed. Rgueira -

apto - suíte - 02 dorm - sala estar/jantar­
. bwc - coz - área de serv - sacada c/ churr

- 02 vagas garagem - R$265.000,OO

Ref 6550 .. Ilha da figueira - Guaramirim
'

- Casa Geminada de esquina c/89,33m2
- 03 dorm - bwc - lav - sala estar/jantar -

escrit - gar - R$148.000,00

6723 - Amizade - Sobrado Alv - Superior.
01 suíte - 02 dorm - bwc social - terreo:

esatr/iantar -lavabo - coz - área de serv -

02 vagas garagem '- R$410.0QO,OO

Ref 6713 - Nereu Ramos - casa alv. em
. construção - 03 dorm, - coz.. - sala estar/
jantar - BWC - garagem - R$142.000,OO

Ref 67,27 - Amizade - Lot Blumengarten
" - casa alv - suíte - 02 dorm - bwc - -

,

coz - sala estar/jantar - lav - 02 vagas
garagem - churr - ficam móveis do Dwce
coz - R$275.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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itaivan www.itaivan.com.br (47) 3055 3412
Rua Presidente Epitácio Pessoa, 1048 - Centro Jaraguá do Sul - SCIMOBILIÁRIA
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'i'

1139· Centro

Flat no Hotel Mercure

Uá no pool de locação)
de R$110.000,OO por R$96.000,OO

., .• ;!),\\l' •

100019 • Czerniewicz

Flat no Hotel Saint
todo mobiliado

R$125.000,OO (estuda proposta)

100204 • Vila Lenzi

apartamento, cf 2dorms,
semimobiliado, f vaga garagem

R$115.000,OO (lib. financ.)

800211 • Três Rios do Sul

Casa alvenaria cl2dorms+1 suíte,
área festa, 2 vagas garagem

R$223.000,OO

800116· São Luís

Apto cf 2 dorms+1 suite, ,1 vaga
garagem

R$148.500,OO

800213 • Nova Brasília
apartamento c/3dorms., piso laminado. climatizado,

semimobiliado. 1 vaga de garagem
, . R$140.000,OO

' -

800005 • Nova Brasília,

Apto sol da manhã el 3dorms, 1

vaga garagem
R$128.000,00 (estuda proposta)

800002 • Centro

Apto c/2dorms.+1suite, 1 vaga
gara€lem

R$190.000,OO (estuda proposta)
,

80027 � Barra Rio Cerro

apartamento. cl 2dorms,
mobiliado

R$137.000,00 (Iib. financ.)

100078 • Ilha da Figueira
Ponto comercial- LanHouse e Lanchonete,

,

mobiliadas
'

R$55.000,oo

800011 • Amizade

Terrenos planos a partir de 350m2
a partir de R$98.000,00
(entrada+parcelas)

800012· Três Rios do Norte

Terrenos a partir de 325m2
a partir de R$54.000,00
(entrada+parcelas)

800010 • Rio da Luz

Terrenos planos a partir de 324m2
a partir de R$56.000,OO
(entrada+parcelas)

Sobrado c/2 dorms+1 suíte master
e/sacada, closet, 2 vagas de gar.

R$735.000,OO

Terreno totalmente plano, com
2.297,00 m2
R$550.000,OO

Casa alvenaria cl3 dorms+1 suíte. Massa corrida.
decoração em gesso, pré-istalação de agua quente,

R$267.0QO,OO

1122 • Nereu Ramos
Casa alvenaria, nova, cl 2dorms.+ 1suite, sala e
cozinha integrada, captação águà da chuva

R$145.000,OO (Iib. financ.) .

R$ 3.000,00 entrada + financiamento CAiXA

9
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. .

Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 3

(Esquina com Rua Marina Frutuoso)
Centro - Jaraguá do Sul �.-SC ._ .

LIGUE:' 3372.1616
-

.

Plantão: 47'9107.1988
atendimento@megaempreendimentos.com

TERRENO - sAo LUIS
(PROX.ADAULATÊX11L)

Com área de 390m2, rua asfaltada, pronto
para construir, murado dos 2 lados.

R$ 90.000,00

TERRENO· NOVA BRASILIA
Ótima localizacão na Rua José

Emmendoerfer, uso residencial e
comercial. Terreno com área de 880m2,
sendo 22 metros de frente. Ideal para

Edifício! R$ 295.000,00

CHACARÁ­
GUARAMIRIM

Linda chácara contendo área
de 35.000m2, nascente de água
e linda vista! RS 245.000,00

Excelente imóvel em área nobre do bairro
Vila Nova - próx ao Clube Beira Rio.. Amplo
terreno com áreà de 630m2 e 173m2 de

TERRENONOAMIZADE
COM4.200JA2.PRÓx.ARSEPUM

. POR RS200.000,001

Excelente locallzacáo na Rua Procópio
Gomes de Oliveira - próx ao Caneri. Possui 1
suíte, 2 quartos, sala ,de estar/jant�, sacada
com churrasqueira, 2 bwc, cozinha, depósito,

área de servico e 2 vagas de garagem.
Apartamento amplo, todo reformado e com
excelente acabamento. RS 260.000,00

Contendo área privativa de 110m2,
sendo 1 suíte, 2 dormitórios, ampla

sala de estar / jantar, sacada, banheiro
social, cozinha sob medida, área de
servico com sacada, depósito e 2

vagas de garagem, RS 215.000,00

..

Localizado próximo a Marisol.
Apartamentos c�m 2 e 3 dormitórios,
sacada cf churrasqueira e demais
dependo A partir de R$ 95.900,00 -
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
a carvão;

• Instalação de gás e água
quente, na cozinha e

banheiros;
• Infraestrutura para

ínstalação de
arcondicionado (sistema

, split), TV, telefone, internet
,\, �

e portões eletrônicos;
• Sala de estar, jantar e
cozinha integradas .

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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* Piscina
* Elevador
* Hall Mobiliado
* Salão de Festas Mobiliado
* Porcelanato
* Laje revestida de isopor
(garantindo uma melhor
acústica e mantimento térmico)

* Portas brancas Maciças e

Laqueadas
* Rodapés em madeira
* Tubulação para split
* Água Quente e Fria
* Acabamentos em massa corrida
* Ambientes integrados
* Suíte com sacada

1 Suíte + 2Qtos,
AU.: 121m2 à 85m2

'�) ,.'9'
1./\; onte

(glimf'l'
Centro

Casa cf 1 suíte cf closet + 2 quartos.
Wc social, ampla sala de estar e jantar.
Varanda com churrasqueira,
2 vagas de garagem cobertas.
Piso porcelanato.

Área construída: 211,91 m2 Área terreno: 540m2
Frente: 30,70m, Fundo: 30,70m Localizaçao:
Lateral direita: 17,61m,

Laterrierda:
17,51m

ME
Loteamento

�:���,�gial
Viena

.l_ 1 suíte cl closet + preparação pI hidra,
2 qtos, piso superior todo em laminado,

;-----_

piso inferior todo em porcelanato,fino
1-----_ acabamento.

't":o/'"1�.".,....,-,,_,_-�_�_

�ea: 211 ,9�I11t
1 Suíte + 2Qtos, AU.: 110m2
1 Suíte + 1Qto, AU.: 77m2

"'"
Ref.:00063.001 Bairro:Centro
Área:226m2

BAEPENDI

_j

Ref.:00198.001 Bairro:João Pessoa
Área:75m2 R$115.000,OO

LOCACÃO
•

Residencial Champagnat Belíssimo hall
de entrada decorado, salão de festas,
ELEVADOR, Área de lazer com Piscina.
1 suite + 2 quarto sala de estar, sala de

jantar, cozinha, BWC, sacada com

churrasqueira.
Residencial Athenas.
HALL DE ENTRADA DO RESIDENCIAL
TODO EM GRANITO.
Área de festas mobiliada, 2Q
sala, cozinha, BWC, lavanderia, .

sacada com churrasqueira,
1 vaga de garagem.

Residencial Gran Ramá
2 qtos, sala de estar e jantar, bamero
social, cozinha, sacada com churrasqueira,

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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• Limpeza e segurança para eventos

• limpeza de pisos, vidros e fachadas
• Serviços gerais de limpeza

• Portaria

• Limpeza pós-obra
• Tratamento de pisos

• Limpeza e conservação de área industrial

Agende uma visita!

Orçamento sem compromisso Op,.N1ZAc: '-

�
., o�O W:€.N.A ú\

p\..
•

....
SET SERViÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

Fone: (47) 3276-1938 I setservicos@gmail.com
R. José Menegotti,157 I Nova Brasília I Jataguá do Sul

Segurança e Vigilância Ltda.

Fone:(47) 3644·3754

(47) 9112-1700
Corretor de Imóveis (47)3372-1700
CRECI/SC N°. 8530 Jaraguá do Sul, - SC Cep: 89.252-190

www.mullercorretor.com.br

Cód 4005 Rio Cerro II
25000m2, casa c\200m2
mobiliada, rancho, lagoa,

árvores frut.
'

R$ 220 mil

"-

cód.1075 - Chico de Paula -

2 qtos, bwc, sala, cozinha,
lavanderia, garagem.
Financiável CEF

R$165 mil

Cód.2018Três Rios do Sul -

Apartamento 2 quartos, salal
copa, cozinha, lavanderia, bwc,
churrasqueira sacada garagem -

R$100 mil elescr...

Cód.1044 - Barra R. Molha

(Próx. gruta) -suítes)+3 qtos,
sala, copa, cozinha, fog lenh.

garagem, bwc

R$130 mil •

loteamento Itacolomi -
. R$ 85 mil c/escr.

SCHROEDER - Rio Camarada, 4 km
centro Chácara com +/·11.000,00

. m2, com casa, Rancho, plantações,
com telefone, pomar etc.. Valor

R$110mil

Côd. 2017 - Centro • Apartamento 3
quartos, sala! copa, cozinha,
lavanderia, bwc, churrasqueira

sacada garagem· Valor

R$150.000,OO

Barra do Rio Cerro - Casa
alvenaria com 2 quarto, sala,
cozinha, bwc, lavanderia,
garagem. (escr. terreno)
Valor R$ 160 mil

BREVE fM"ARAQUARI, LOTEAMENTO INDUSTRIAL,
COM LOTESA PARTIR DE 6 MIL M2 ..VALOR· R$50,OO 1M2
Casas Jláírto

.. ÁAlaITerreno· Cons'
•.

alar
1002 pdi 'li 300m2
1046

.

600m2 ,

1048 p 532�.'i'
"

1065 iVa(2casas115QOmi
1066 Praia_sarradoSul
Apartamento:;

. Local
2002 Sr:.,slÚbab:Jba 1 quadra domar 70rrrl
2019 . Bal�;f;âmboriú quadra domar
12026 ScbrOOder Centro

----------��������--------�
PROJETOS E CONSTRUÇOES 2016' Floresta

Temos projetos com equipe de arquitetos e engenheiros, com grande 2017 Cond.. '3q
experiência no mercado de conslruçóes."Deixe todas as preOcupações e os 201,8 .

�r6x. R. procõplo3
desgastes estressantes e emocionais de uma construção por nossa conta, �erren
enquanto isso você desfruta os sabores da vida até a entrega das chaves.' eh

FINANCIAMOS PELO SISTEMA 4041
(SFH}.minha CASAminha VIDA! 400a

4005
4006
4007
A1U9ut

.�--
:J>.v"""";:o"" 1<1 '0/

Vila Rau, com 1 quarto, sala, C�d.1�9;
Nova Brasília - 2

cozinha bwc lavanderia Ultes(hldr) 3 qtos, 2 bwc, copa,
" I

2
ala tv, s estar, churrasq,aq solar,

garagem. Terreno com 374m.
garagem 4 carros.preço sob

.

R$ 85 mil consulta.

-Projetos Estruturais e Arquitetônicos

Matrícula de Incorporação 62.167

I

I

APARTAMENTOS

3 DORMITÓRIOS, sendo 01
suíte, 01 BWC e um lavabo-
102,91m2 de área interna. o
2 DORMITÓRIOS, se�do 01
suíte - 84,05m2 de área
interna.
------_ •._--

• Ampla sacada com GRILL
a carvão;

• Instalação de gás e água
quente, na cozinha e

banheiros;
• Infraestrutura para
instalação de
arcondicionado (sistema
split), TV, telefone, internet
e portões eletrônicos;

• Sala de estar, jantar e
cozinha integradas.

• Hall de entrada com

elevador;
• Vaga para 01 veículo com

opção de vaga extra;
• Salão de festas com

espaço gourmet e terraço;
• Fitness;
• Brinquedoteca e

parquinho;
• 04 Apartamentos por
andar.

r: c,!

I�:
.�

�ç_�@ç!.Q
Rua 1303
Bairro Amizade- Jaraguá do Sul - se �IP'�gll1.lf!J.�-ª.!'!!!»_1õ.���Jk�(i.'

Solon Carlos Schrauth
�GENHAfUA E �r!mI_g�
Eng". Wilson Schlickmann
Arq. Gerusa Lazarotto

CIii!ftJiJ.!.J. ���
Colina Imobiliária e Empreendimentos
Ltda. CREC,. 2452·J

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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* Piscina
* Elevador
* Hall Mobiliado
* Salão de Festas Mobiliado
* Porcelanato
* Laje revestida de isopor
(garantindo uma melhor
acústica e mantimento térmico)

* Portas brancas Maciças e

Laqueadas
* Rodapés em madeira
* Tubulação para split
* Água Quente e Fria
* Acabamentos em massa corrida
* Ambientes integrados
* Su íte com sacada Casa cf 1 suíte cf doset + 2 quartos.

Wc social, ampla sala de estar e jantar.
Varanda com churrasqueira,
2 vagas de garagem cobertas.
Piso porcelanato.

Área construída: 211,91 m2 Área terreno: 540m2
Frente: 30,70m, Fundo: 30,70m
Lateral direita: 17,61m, Lateral esquerda: 17,51m Loteamento Residencial Viena

.

.

tANeJlME .I��
�-- 1 su íte cl cíoset + preparação pi hidro,

2 qtos, piso superior todo em laminado,
-----

piso inferior todo em porcelanato,fino
1-----_1 acabamento.

�--��

�ea: 211,91m2 BAEPENDI
I

1 Suíte + 2Qtos,
AU.: 121m2 à 85m2

1 Suíte + 2Qtos, AU.: 110m2
1 Suíte + 1Qto, AU.: 77m2

Centro

Residencial Champagnat Belíssimo hall
de entrada decorado, salão de festas,
ELEVADOR, Área de lazer com Piscina,
1 suite + 2 quarto sala de estar, sala de

jantar, cozinha, BWC, sacada com

churrasqueira,
Residencial Athenas.
HALL DE ENTRADA DO RESIDENCIAL
TODO EM GRANITO.
Área de festas mobiliada, 2Q
sala, cozinha, BWC, lavanderia,.
sacada com churrasqueira,
1 vaga de garagem.

Residencial Gran Ramá
2 qtos, sala de estar e jantar, banheiro
social, cozinha, sacada com churrasqueira.

,

.....

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA .. VENDA .. ALUGA .. ADMINISTRA • VISITE ..NOS E CONFIRA NOSSAS OPÇOES DISPONIVEIS

� .UPI/III1I1///U/IU//DIIII////PIIIII/IUIlIiI/!II/IIII1W"ii1I1J1/mUl/Iilllli#//lIiDlIIIII/fJ/II�lIJItmIJJDIU/fJ/U//rm////IUIIDI/II/fJIUIVDOlPlHlIlIlJJn_/��DlIIJí,.Dmnnm/./nU/pn1IJI//IIUU/OII////lli1/lInOUIU//IJIIlIIII/I1iIJHI1l1ll/lIimlilí/lll/tnI/DlI/DJií,WiJ/IIIIIlHllIfIJ!IlIl/PJlJiíPm/i/UlJI/dJíI//D1/IP///II//mnHllmm//llJIIl//d1tnmnll/W///íunlllllJl1/lmm_mIlJlIP/��/D1iíUil/mlnJl1liII/J1!/IIIW

ICARDO
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Cód. 350 • Casa de alvenaria com 2 quartos, 1 suíte + 1
bw, 1 vaga de garagem e demais dependências.

R$170,OOO,OO

CM. 310 • Casa de alvenaria 00 bairro Tifa
Schubert, com 3 dormitórios, 1 vaga de garagem e

demais dependências, R$120.000,OO Financia

DER
PRADI

Rua João Januário Ayroso, 2633 - sl.01 - Jaraguá Esquerdo - JARAGUÁ DO SUL - se

Imóvel Localizado
no Loteamento

Pradi I

Residencial Jardim
das Bromélias

localizado no Bairro: BARRA DO RIO I�
CERRO. Terrenos com 459m2, rua com

asfalto, ligação de energia, telefonia e tv
a cabo com caixas individuais

subterrâneas. Trotamento de esgoto e

todo lnhu-estruturn poro construir.

Imóvel Locolizodo no

Loteamento Pradi I .

(47) 8808-5378
(47) 8835-6617
(47) 8861-2228
(47) 8861-1753

... _ ... _ .. .._._._._._._ .. _ .. _ .. _ .. _,_._.. _._-,_.. _._.. - _._.. _._.. _
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iii• Vila lalau KIt com: 1 kit Vila Lalau com
I

peças conjugadas. Próx. ao posto de saúde i
Vila Lalau. 1 vaga de garagem descoberta. !

R$300,OO :
I

I
I

I
I
I
I
I
I

I

LOCRÇÃD
• Apartamento no bairro Vila Nova • Apto no

bairro Vila Nova, 2 quartos, 1 vaga de

garagem, churrasqueira e demais

dependências.-R$600,OO Próximo a Rádio
Brasil Novo.

• Casa no Bairro Amizade· Com 1 quarto, 1
banheiro e demais dependências. R$530,OO

Próximo ao Salão Amizade.

• Apartamento no bairro Baependi • Apto no

Baependi, 2 quartos e demais dependências,
garagem descoberta. R$420,OO Luz! Água
separada. Próximo a recreativa da Marlsol,

.. Chico de Paula Apartamento com: 2

quartos, sala, banheiro, cozinha,
churrasqueira, 1 vaga de garagem. R$575,OO

• Apartamento no bairro Vila Nova com 2

quartos, 1 vaga de garagem e demais

dependências, Próximo Auto Peças
Papagaio. R$530,OO

'M O B I L I'Á R I A

RESENÇ4
CORRESPONDENTE

(47)3375.0505
9153·1112' 9135·4977

Gastou demais nest.as
férias? Nós 1:emos a

solução: crédito rápido e

fácil_ Suas contas não Irão
atrasarl

A contratação é rápida e

sem complicações, com
condições de pagamentos
facilitadas.

Venha nos visitar!
A Imobiliária Presença faz
este- serviço para você sem
custo e com agilidade.
E.MPRESTjMO P-I!!$SOAL PARA:;

1)11

Bela chácara 42.500m2, 7 mil pés
de banana produtivos, galpão cf
rampa, COZ., quarto, lav. e BW, 02
lagoas. E�tr. Carrueira. Corupá • SC.

CHACARAS

Terreno 3.400m2, na Rua João
Tozini. Excelente localização.

RS 150.000,00

IDEAL PI MINI CHÁCARA
Terreno 3.750m2, plaino. 2Km do
centro- Corupá. RS 40.000,00

Área de 80.000m2, perímetro
urbano, SOOm do asfalto- BR
280. Ideal para loteamento.

Corupá. R$ 380.000,00.

Area 20.000m2 na BR-280.
à 1.5Km do centro de

Corupá. Ideal para
Indústria. chácara ou lotes.

RS 160.000,00

Terreno 40.000m2 desmatado,
localiz. na BR - 280, 6Km do centro-

,
'

Corupa. CI casa (4 qts, 2bw e

demais depend.) + lanchonete.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref 085 - Barra do Rio
Cerro - Casa de Alvenaria
c/153m2 - 3 qtos, bwc
social, sala estar / jantar,
cozinha, garagem +
Edícula com área de

serviço, dispensa, bwc
social, área de festa com
churrasqueira - Terreno

. ,:.
c/334m2 - R$182.000,00

, I

• Ref 086 - Barra do
Rio Cerro - Terreno com
945m2 - R$77.000,00

Ref 093 - Rio Cerro - Casa de
Alvenaria c/80m2 - 3 qtos, bwc social,
sala estar / jantar, cozinha, varanda -

Terreno c/350m2 - R$ 93.000,00

• Ref 092 - Barra do
Rio Cerro - Terreno com
334m2 R$ 73.000,00

Ref 089 - Barra do Rio Cerro - Casa de Alvenaria c/133,50m2 - Suíte + 2
qtos, bwc social, sala estar / jantar, cozinha, área de serviço, área de festa com
churrasqueira, garagem para dois veículos - Terreno c/334m2 - R$265.000,00

r Pastor Albert Schneider, 1946 - CEP 89260-300 - Barra do Rio Cerro - Jaraguá do Sul- SC I marquardtimoveis@gmaiLcom ..

Terreno
com área de
6.487,23m2-
localizado a

Rua Waldemar
Grubba 3.161

Terreno com área de
2.721 ,85m2-localizado na

Rua Seme Mattar 150-

Terreno com área de
1.287,50m2-localizado a

Rua Domingos da Nova
123-centro.

Terreno
com área de

.

,4.550m2-
localizado a

Rua Waldemar
Grubba 1030.

Terreno com área de 4.303,10
- localizado na Rua Waldemar

Grubba 3.097.

Chácara com área de
117.475m2localizada no

Garibaldi a 20km de Jguá do Sul.
\
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SPLEN ORE
INCORPORADOHA

Locação
Localização: Vila Nova

Entrega: Março/2011
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1 Suíte + 2 Quartos
Áreas privativas a partir de 109,70m2

Alto Padrão de Acabamento,
Elevador e opção de vaga para 2 carros,

Preparação para SPLlT nos 3 quartos,
Tubula ão uente 5

Apto NOVO 2 quartos, cozinha,
sala estar/jantar, Javaderia, BWC,
acada cf churrasqueira, garagem

R$ 540,00 + condomínio
Rua da prefeitura
Barra Rio Molha

Terreno 333,50m2. - Amizade
14,50m2 x 23,OOma. Linda vista cidade.

R 79.000 00. Financiável.

Apto 2 quartos, cozinha, BWC,
sala estar/jantar, lavanderia,

acada cf churrasqueira, garagem
R$ 570,00 + condomínio.

Próximo a Caraguá Veículos.

Baependi.

I����-...._-------------------------------�......._ ..._.__ .. _.- ...._ .. _ .. _ ... _ ..__._._ .. _ .. _ .. _._ ... _ .. ._._.__._._._ .. _ ...._ ..__ ..

1 ,_ .. __�"
. , .. ,,!j� "',-

1- Sobrado 300m2 no Amizade/01suite+02 dormitórios/2 salas. Mesanino,Lavabo/Bwc/Cozinha Garagem
...02 carros/Churrasqueira mobiliada/PiscinalTerreno com 600,00 m2 R$ 530.000,00

��J3.�"':lLitQ!iª'B.§.gjWY"- ..
b9Jª"L!L;2.ºº!IDl!º!iQ.!;lLÇQ.?;!D.hª-!1l-º!2mª�L�-ª1<.L.fllii<.![iÜ<àD1ià[L9blJo:.asgy!2iIí:Ul�L�.Qª®1r'ªI2ªi!5.!'Uilll

gesso/piso ceràmico/bwc social mobiliado/01 vaga de garagem c/espaço p 02 carros/salão d festas coletivo e

mobiliado/Área
privativa:77m2 , R$ 160.000,00
3- Residencial Emannuel - B. Rio Cerro- 1 suíte+ 2 Dormitórios/Sala Estar e Jantar/ Cozinha/ Bwc Social! Sacada

c/churrasqueira/ garagem privativa/ salão de Festas/Área útil: 87,50m2/ -Até 24 parcelas sem juros, somente CUBo Entrega
setembro/2011 R$ 155.000.00

4- Terreno Itaguaçúl ENSEADA Com 504m2 de esquina/ à 340m do mar/ confira em nosso SITE R$ 120.000,00

Ref, 218 - Casa no bairro Barra do Rio Ger
ro, com ,QZ suítes, Oí- oormitório, 02 Bwc,
próximo a Malwee. R$278.000,OQ,

'. .
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Fique por dentro de tu/do

que acontece na região

@ocorreiodopovo

• "I I I "

, I I ,n' II •• I ••
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Rua Jorge Czerniewicz, nº 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

INFRA-ESTRUTURA

- Elevador hidráulico
- Tetos rebaixados em
gesso
-Infraestrutura para ar­
condicionado tipo split
- Medidores individuais
de água, luz e gás.
- Dutos para aquecedor
de passagens a gás
- Ampla sacada gourmet

����OR�,��,���;ia����i IL .J I

dorm, bwc, coz., sala de estar/íantar.saca � ÁGUA VERDE _ REF 1255 _ RES. BRU- VILA NOVA - REF 1275- RES. JARDIM
c/ churrasqueira, área de serviço e ga- � NA MARIANA _ apto 70m2, c/ 02 dorm. MERCEDES - apto 54m2, c/ 02 dorm.

ragem. R$146.500,00 e sacada. R$127.000,00 R$110.000,00

r---'
-,.._-�.

ESTRADA NOVA - REF 2887 - casa alv.
150m2 e terreno 539m2, c/Ol suite, 02
"dorrn., sala de estar, sala de jantar, coz.,
bwc, área de serviço, garagem e piscina.

R$ 200.000,00

JOÃO PESSOA - REF 2872 - casa em

construçao a Iv. 136 m2 e terreno de
407m2, c/ 01 suite, 02 dorm., sala de es­
tar e jantar, coz., lavand .. , despensa e 02

vagas de garagem. R$220.ooo,00
�������������1�.����������,�,�,

BARRA DO RIO CERRO - REF 2891 -

casa alv. 176m2 e terreno de 360m2, c/03
dorm., sala, coz., 02 bwc, lavand., piscina e

garagem. R$ 275.000,00

COMPRA

VENDE

ALUGA

ADMINISTRA

3372-1122
PLANTÃO DE VENDAS

OSMAR I 9981-1122 I ANNE 9927-6088

Acesse nosso site:
www.vivendaimoveis.com

CZERNIEWICZ - REF 1309
ED. ATHENAS -apto mobiliado c/98m2,
01 suite c/ doset., 02 dorm., cozo , sacada

c/ chur.R$250.ooo,00

-

CENTRO - REF 1302 - ED. A1essio
Berri - apto 165J3m2, c/ 01 suite, 02
dorm.,Sala de estar/jantar, cozo mobilia­
da, 02 bwc, sacada, 02 vagas de garagem.
OllMA LOCALIZAÇÃO. R$43O.ooo,00
UTIUZAÇÃO DE FIN. BANCÁRIO E FGTS

II;",�.
CENTRO - REF 1278 - ED. CATARINA

n ERSCHING -apto 115m2, c/ 01 suite, 02
m dorm., cozo mobiliada, sacada c/ chur.

R$265.ooo,00

C�NTRO - 'REF 28�2 - casa a IV.' 150�2 e I�terreno de 390m2, c/ 03 dorm. sala es­

tar/jantar, coz., lavand, 02 bwc, brinque­
doteca, área de festa c/ churrasqueira e

garagem. R$380.ooo,OO

CHICO DE PAULA - REF 2858 -:- casa alv.
165m2 e terreno de 445,50m2, c/ suíte,
02 dorm. sala estar/jantar, coz., lavand,
bwc, escritório, área de festa c/ chur-
rasqueira e garagem. R$360.ooo,00

VILA LALAU - REF 2793 - casa alv.
150m2 e terreno de 460m2, c/ 01

suite, 02 dorrn., sala de jantar, coz.,
lavabo, bwc, garagem. R$278.000,00

' ''''n�___'__,
"

I
1

I
I.

AMIZADE - REF 2864 - casa alv.
105m2 e terreno 347m2, c/ 01 suite,
02·dorm., sala de estar, sala de jantar,
coz.írnobilíada), bwc, área de serviço

e garagem. R$ 198.000,00

RIO CERRO - REF 2897 - casa gemina­
da alv. 82m2 e terreno de 180m2, c/ 02
dorm. bwc, sala, coz., lavand e garagem.

R$ 135.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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I APARTAMENTOS

!
. '

,

OFERTA DA SEMANA

Ref.0122)Res. Paoletto - Apto na

planta cl elevador no Centro sendo
cl suíte + 2 dorm, suíte + 1 dorm,
ou 2 dorm, Edifício com brinque­
doteca, salão de festas, terraço

condominial.

Ref.0160)Res. Juliana Chris­
tina - Amizade - aptos na planta cl
elevador, sendo suíte + 2 dorm ou

suíte + 1 dorm e demais dep. opção
de 2 vagas de garagem. a partir de
R$154.106,49. Entrada + pare. ou

saldo com financ. bancário.

Ref.0213 - Apartamento no Czerniewicz,
todo mobiliado sendo suíte com closet
mais 2 dormitórios,1 00% mobiliado,

ambiente climatizado, área totàl150m2,
vaga de garagem. Localização privilegiada

próximo do centro, padaria, mercaão,
escola, legalizado para Finc. Bancário

Ref.094)Res. Akira - Aptos na planta na

Vila lenzi cl suite+2 dorm, sulte+tdorm,
ou cl 2 dorm, demais dep. 1 vaga, a partir
de R$.105.900,00 .Entrada + parcela e

saldo cl fine. Bancário ou ainda parcelas
direto cl construtor.

Ref.0116)Res. Gama - Água
Verde - Aptos na planta c/2
dorm. e demais dep. a partir
de R$98.000,OO Entrada de

R$20.000,OO e saldo por financ.
Minha Casa Minha Vida.

Ref.0211 )Res. Três
Rios - Aptos no Três
Rios do Norte cl 2

dorm, COl, sala, bwc,
área de serviço,
sacada cl churr. 1
vaga. a Partir de
R$99.000,OO

"Ref.0153)Res. Villa Rica - Aptos ria planta
na Vila Nova. cl suíte+ 1 dorm ou suíte+2

dormitórios, e demais dependências, 2
vagas de garagem, sacada com churr. A

partir de R$ 125.000,00.

Ref.0216)Apartamentos no João Pes­
soa c/. suíte+ 1 dorm, suíte+ 2dorm,
ou com 2 dorm e demais dependên-

• cias, Entrada a partir de R$ 2.000,00
e parcelas de R$ 300,00.

Ref.0167)Res. Nostra - Apto na planta no

Rau, 2dorm, coz, bwc, sala de estar e jantar,
área de serv, sacada com churr,1 vaga.

69,33m2 R$115.000,00. Entr. + pare. Direto
cl construtora ou saldo cl financ. bancário.

Ref.077)Res. D' Fiori - bairro Ilha
da Figueira, apto cl 2 dorm, bwc,
coz, sala de estar e jantar, sacada
cl cnurr, área de serviço, área útil

62,45 m2 R$135.000,OO.

Ref.0180)Res. Hilamar - Apto cl
elevador na Ilha da Figueira, suíte
+ 2 dorm, sala, copa, coz, sacada,
churr, bwc, área de servo 1 vaga.

área 91 m2 R$175.000,00.

Ref.0204)Casa no Amizade - Com Suíte
+ 2 dorm, sala de estar e jantar, coz,

bwc, lavanderia" área de serviço 1 vaga
de garagem. Area consl. 142,67m2

área terr. 318m2 De R$ 265.000,00 Por
R$248.000 00.

Ref.0162)Casa em schroeder - Com 2 dorm,
sala, COl, bwc, lavanderia, garagem, área
util 70 m2 terreno 360m2 R$ 135.000,00

aceita financ. bancário.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www.imoveiscaital.net

ReI. 148 - Czerniewicz, Jaraguá �o Sul - Unda casa em alvenaria!
Próximo a garagem da Canarinho.Area construída de 140.00m2Jer­
reno de 401,OOm2. 04 dorrnttórips, sendo 1 su�e; sala de estar; sala de
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

,

social mob, sala,
sacada com
churq, coz mob,
área de serviço
mob,1 vaga de
estacionamento
coberto,
R$110.00,00

Entr,amO$ em férias dia 24/12/2010 e
Retornaremos dia 10/01/1011
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• Administra

EL
·

com,pra • Casa
•Vende, • Lote

-

• Avalia •Apartamento
, '·,Aluga • Chácara.

.:
� ���

J

Rua Exp. João Zapella� 88 -,

Centro ... Jaràguã do,Sul
o

... I'

Sugestões de Presente para o Nata:

Para seu Inimigo, Perdão.
Para um Oponenfe, Tolerância.
Para um Amigo, seu Coração.

.

Para· um Clienfe, Serviço•.
.

Para foda Criança, um Bom Exeml'lo.
Para Todos, Amor.

. ,

. Para Você, Respeifo.

-

Bar+e I Imóveis dQ$�a à seus Clienfes, Amigos e

Colaboradores, um Sincero e Feliz Na-hitl.•.

e que em 201l,:nossas parcarlas s�am �reJ:>lefas de
.

'

,___ -,.,'... �
..

Prosf:>eridade e .sucesSo, com as bsnçãos de Deus.

UM Abraço de +oda a Equipe
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,IncorDoradora'

47 3055 0073 - www.epassos.com.br !
Marina Frutuoso, 180 - sala 4Q - Centro: Joraguá do sul-se - Plantão: 47 9973 8020 ,i

____________...
'

__�... ',\\\ . :,w;�\)\\t1���..X�i,���\:{X\r�'.'__....

IMOBILIÁRIA
'(pJ

Apart. (novo) 1 dormit., sala, COZ., área serv, bwc, sacada cl
'

, churr. e garagem. Resid�ncial das Tulipas. Aluguel: R$ 495100
'

nos de bons nego"c·I·OS' Apart.3 dormit.. sala, coz., área serviço .• bwc, e garagem. "

.

,

'

.

'. Av. MallUeodoro da Fonseca - Ed. Picolli. Aluguel: R$ 750,0� .

'

1!I!!lIIII!f.�!-Apart. 1 dorniit., sala, cozinha, bwc, lavanderia' e garagem. "

R Mal. Deodoro da Fonseca - Ed. Florença Aluguel: R$ 60�,00
'

Apart. 2 dormit., sala, copa, coz., bwc, lavanderia e garagem.
Rua José Albus, 95 - Ed. Mário Tavares. Aluguel: R$ 600,00 '

Casa, 04 dormit., sendo 01 súite cl t,idro, sala, 2 bwc, sacada, '

cozo cl móveis sob medida, sala estar/jantar, lavabo, despensa, ,

área de serv, áreas de festas cf churr.., garagem p{02-carros., '

Casa murada. R"Eugênio Lessmann, 301. Aluguel:;R$ 2:O�0,OO �
,

','. ""
.,

.

Apart. 3 dormít. (sendo 1 suíte'), sala, çoz.lávahderla, bwc soc.,l
sacada com churrasqueira. e garagem. Rua Gov. Jorge Lacerda, .

nO 100 - Ed. Novo MiI�nio. Aluguel: .R$ 900,00
Casa mista, sala; copa, coz., lavanderia, banheiro e garagem.
Rua Rudolfo Hufenuessler, nO 390. Aluguel: R$ 550,00
I,tS.CA�
Apart. 3 dormit. (sendo 1 suíte), sala, cozinha, bwc, lavanderia' .'

qhurr., sacada e garagem. R. José Pavanelo. Aluguel: R$ 700,00
,

Apart. 2� dôrmit:�ala, coz., tavanc., bwc, 'sacada e garagem.,'
Rua .Doming0s da Rosa, Ed"Bela Vista. :Aluguel: R$ 550,.00 :

..., .• M

,. fi' x

I.$fMM� .,

.Casa em alvenaria, 2 dormit., sala, cozinha, área serviço, bwc ..

e garagem. Rua'Alcebiades A� Verbinenn. Aluguel: R$ 550,00
'

WAt.DW
Sobrado gemin., 2 dorm + suíte, bwc, sala, COZ, lavand., lavabo
churr. e garagem. R.lrmão Leandro. f20m2• Aluguel: R$1.200,00

.I'

FONE: '(47) 3371-2117
PLANTÃO VENDAS: 8404-8498 (9183-2333

""",,.,....,, .. ,, .. ,,.,,_.. 'W}�'iI� ···,·_.,I!II!t·'
.. ··�'

Rua João Picollí, 104' - Centro - Jar"��uá do' Sul/SG ':

( ç
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�AOf47�917�
PLANTÃO AOS DOMINGOS E FERIADOS

Apartamento suite + 02 dormitorias.
ama privo 89,0 rn2. cozinhamobiliada,
ama serviço, banheiros com bancada
em granito e armários. ampla sacada
cf churrasqueiraaceila permuta
(troca) por apto de menor valor.

R$19S-MIL - COO 660

�&�

Casa residencial com ótima localiza­
ção, próxima ao Angeloni, com aque-'
cimento solar, pi�cina, 4 dormitórios
sendo 2 suítes. OIimo acabamento,

mobilia sob medida, monitoramento de
segurança R$ -,COO 574

��

Excelente sobrado geminado,
contendo 1 sufte mais 2 dormitórios,
com 2 vagas de garagem, área com
churrasqueira, lavabo e depósito.

espera. para split
R$179.900,00. COO 499

illJ:2)��

Apto suite + 01 dormitaria.
Bem localizado . Em otima
conservação. 80,90 m2 • R$
130 Mil - Pode ser financiado

.

- COO 675

Apto com 2 dormitórios, sacada
com churrasqueira e vaga de
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
da cidade. 1 suíte master 2
dormitórios, sala de estar/@otí![.__

-ErS"C rttôrTo, c'o zrn fiã-,�BWC,
'lavanderia, quarto de serviço,
sacada, varanda, despensa, salão­
de 'festas, portão eletrônico,
jardim e garagem para 2 carros.

João Pessoa,'
L330 � Casa de alvenaria com

-t83m2 sendo-3'dormltóTllls�-Sala-­
de estar/jantar, banheiro social,
área ,de serviço, garagem e

,ampla varanda. Podendo'
também sermanclada.
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Atendemos de Sego à Sexta: 08hOO às 12h das 13:30h às 18hOO - Aos Sábados: 09hOO às 12hOO
, .... - •• ".:.. a .. ;c: .. II' "'ti\< ... "'- , Oi- •• '
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CASAS:
Bairro estrada nova - rua joào mlguel da silva, 514 .

02 qtos, si, Cal, lav" bwc, gar. R$300,OO
Bairro:Jguá 99 -Rua RI 103,0" 500 -02 qtos, si.
COZ, bwc, lav egaL R$500,00,
Bairro:Jguá 99 -Rua 1054 ·02 qtos, si, Cal, bwc,
lave gar. R$380,00
Bairro Baependi -Rua Emma Rumpez Bartel, n° 17i
-R$4.500.00
Bairro:Chico de Paula -Rua RI -112 s/n" -02 qtos,
51, COZ, owc, lavegar, R$475,00
Bairro:Jgua Esquerdo -Rua Jose Mario Menel. n°
55 -01 suite, 02 qíos, sI. coz, bwc, tav e

garagem.R$700,00
Balrro:TifaMartins -RuaJosé NarJocll, n"1749 -03
qtos, si, COZ, bwe, lav .R$550,00
Bairro:Tifa Martins -Rua Irineu Franzner,nQ204-02
otos, sl, Cal, bwc, lave garagem ,R$400,00
Bairro Vila Rau -Rua Maria Bertoldi Berloli,n" 57 03

r-�����iiiioiii_iiiiiii.����T-__iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii_iiiiiiiiiiii.-t----:===============:-�===�==�==��=:�==��I qtos, si, COZ, bwc, íav e garagem ,R$800,00

-'--"-"--1!, ,

Bairro João Pessoa -Rua Manoel Francisco da
Costa,n° 410 -casa do Meio -02 qtos, 51, coz, bwc,
lav.R$500,OO

I
Bairro João Pessoa -Rua Manoel Francisco da

II
Costa,nQ 410 -Casa do Meio -01 qto, si, COZ, bwc.
lav.R$450,00
Bairro:Tres Rios (lo Norte -Bua Rodovia Municipal-
02 qtos, si, COZ, bwc, lav.R$380,OO
Bairro:Vila Nova -·Rua Frederico Gur! Vasai,n° 122
-03 qtos, si, COZ, bwc, lav .. R$1.000,00.
Bairro:Nova Brasllia- Rua Leopoldo Janssemrr 20
·01 sulte, 03 otos.sl.coz.bwc.iav, piscina e

garagem.R$lAOO,OO
Apartamentos:
Bairro Centro -Rua Jose Pico li, 11' 1 04 -04 qtos, si,
coz,02 bwc, lav, sacada e gaf.R$850,00
·-edifCarlos Spézla
Bairro Centro -Rua Gov. ,Jorge Lacerda,n"31O -02
qtos, si, COZ, bwc, lav, sacada cf churrasqueira gar.
R$650,00-Edif. Sta Luzia
Bairro centro:Nelson Nasato.n° 46-02 qtos, si, coz,
bwc, lav, sacada cf churrasqueira gar. R$580,00
-·Edi! Ferrett!
Bairro Centro: Rua CanoinI1as,n° 130- 01sufie, 02
otos, si, COZ, bwc, lav, sacada cf churrasqueira gar.
R$B50,OO-Edil. Dna. flda
Bairro amizade - rua arthur enke, 231 -Edf.parisi -

02 qtos, 51, coz, bwc, lavo gar. R$420,00
Bairro Czerniewicz- Rua Francisco Todl, n° 960-01
qto, si, coz, bwc, lavegar,R$450,OO
Bairro:Czerniewicl - Rua Paulo Becendorf.230 -01
suite, 02 qtos, 51, COZ, owo, lav, sacada cf
churrasqueira gar R$1.000,00 Edif, 0411has
Bairro Vila Hall-Rua Imigrantes, n"304 -Edif. Bruna
Mariana 02qtos, si, Cal, bwc.lav e gar.R$600,00
Bairro Vila Lenzi -Bua Marcelo BarlJi,n 314 -zetos,
51, COZ, bwc, lave garR$400,OO,
Bairro Vila Lenzi -sua Victor Rozemberg,n° 384 ·Oi
suite. 2qtos, 51, COl. bwc, lave gar.R$650,OO

tr.�,�;:;������������T-========��======�����=�����":':':';;::;�----'----__�;_..;_.;.;.. ..:.....:.;_:.:.:._.Jl Bairro Vila Lenzi, Rua Maria Umbelina da Silva. n°
500-1qto, sr, coz, bwc.lav. RS450,00
Bairro Baependi .- Rua Relnoldo Bartel, s/n -zqtos,
si, coz, nwc, lave gar.R$560,00.
Bairro Agua Verde - Rua P;lulo kraemer, n" 202
-Edif. Olinda -02qtas, 51, COZ, bwc, iav e

gar.R$600,OO
Bairro Água Verde - Rua Henrique Nagel,n° 373 -,

02 qíos, sI, COl, bwc, lav, sacada cf churrasqueira
gal'. R.$650,00 Edil. Agua Verá()
Bairro Trta Martins -Pua 766, Adelaide toftol
-iot.üorupa -zqtos, si, Cal, bwc, lav e

gar,R$380,00
Bairro Água Verde - Rua Jorge Buhr. n° 336 •

02qtos, si, COZo bwc, lave gar.RM80,00
Bairro:São Luis -Bua Carlos Tribbes, 0°141 .

02qtos, si, Cal, bwc, lav, sac e gar, R$580,00
Bairr():Jgua Esquerdo -Rua Adalarata Daurl Pradi,
n' 126 -02qtos. si, COZ, IJwc, lave gar, R$480.00
Bairro: Ilha da Figueira- Rua sta Julia, n° 181 -

02qtos, si, coz, bwc. lave gar .R$550,OO
Bairro:llha da Figueira·Rua Angelo Benetta, Edif,

Ditíori-üêqtos. si, coz, owc, lav,sacada c

cnorrasquera e gac R$670,OO
Bairro Ilha da figueira-Rua Jose T,ribeiro,n" 1 014-
02q!as, 51, coz, bwc.iav e gar. R$570,OO
Bairro: João Pessoa -Rua Manoel Francisco da
üostarr 250 -Dl suite, 01 qto, 51, COZ, bwc. lave
gar. R$650,OO
Bairro:Vlla Nova: Rua Oswaldo Glatz,n° 40 ·02qtos,
51, COZ, bwc, lave gar. R$480,OO -edif, Jardim das
Mercedes
Guaramirim -Apto - Rua Geronimo Correa,n" 55
-Centro-01qto, 51, caz, bwc, lave gar, R$670,OO

KITINETE
Bairro -São Luis -Rua franclsco hruschka, lote 148
·-são luiz· 01 qtoe cozjunto, bWG. R$250,OO
Bairro-Estrada Nova-Rua Jose Picolí, 510 -01 qlo
e coz junto, bwc. R$250,00
Bairro -tentro - Rua Mal. Deodoro da Fonseca, n°
88 -01 qto e coz junto, bwc. R$350,00

TERRENO:
Rua José Theodoro ribeiro - ilha da figueira· 30x60
m2R$1,000,00

SALA COMERCIAL
Sala Comercial Ilha da Figueira -Rua Jose T.
Ribeiro, n° 3424-80m2-R$700,00
Sala Comercial 11M da Figueira -Rua Jo�e T.
Ribeiro, n° 396B -75m2-R$520,00
Sala Comercial Agua Verde -Rua Wally Emilia
Mohr,nc 60 -36m2 -R$650,00
Sala Comercial Vila Lenzi -Rua Lorenco Kanzler n°
426 -35m2·R$600,OO

"

Galpao:Massaranduba -Rua Luis Kreis, n' 116
-Gentro-600m2- R$2.200,OO
Casa Comercial Guaramirím - Rua Irineu Vilela
Nelga,n° 114-tentro R$1.400,00.

'I M O Bit I Á R I A

MENEGOTTI
www.imobiliariamenegotti.com.br

e-mail: imoveis@imobiliariamenegotti.com.br

5.789- ÁGUA VERDE - terreno com 450,00m2• R$70.000,oo

3371·0031
Rua Barão' do Rio Branco, 545 - Centro

6.147- BARRA - apto cf 2 dor. Sala estar cl eoz,
integrada, bwc, área serv..e garagem. ACEITA
FINANCIAMENTO· APTO POR R$100.000,OOO

6.163- SGHROEDER- casa cl 1 suíte, 2
dorrn, sala, COZ, bwo, lav, +, edicula com

garagem.terreno com 450,OOm2 (15,00 x
30,00). R$190.000,OO

• 6.189- TRÊS RIOS DO SUL- TERRENO COM
360,OOm2, li,$72.000,OO .

APARTAMENTO
BAIRRO VILA RAU

APTO 801 Rua Imigrantes, 304
EDIF. BRUNA MARIANA· 02

quartos, sala, cozinha, lavanderia,
banheiro, sacada e garagem Valor

do aluguel: R$600,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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o Residencial
Três torres com 7 pavimentos
Elevadores
.

CONSTRUÇÃO E fNCORPORAÇÀO

o Apartamento
Brinquedoteca
Playground
Piscina

Espaço Fitness

Acessibilidade para idosos e cadeirantes

Coleta de água da chuva

Sensores de presença

2 quartos
Sala de estar e jantar
Cozinha

Sacada com churrasqueira
Bwc social

Áréa de serviço

Vaga de estacionamento

4 apartamentos por andar

Estacionamento privativo
Portão e porteiro eletrônico

Central de gás
Salão de festas mobiliado e decorado

RESIDENCIAL

ESTAC
.»

ri! COO� o IIDID c!t1�
f'··

--"'."-'.'_"- _._ .- ". '._0-�._-",.,'._"". - ... ,"."._,,�,

··_··--"-'-'�'_·_'--·-'_""--""1I I

i I
I

R$420,OO

Entrada + Parcelas + Financiamento Bancário

ES PRÉ-lANCAMENTO DE VENDAS
.::>

Fa�a já sua reserva

OCA ÃO RESIDENCIAL
01 QUARTO:

- Ed"Emílie, Centro R$ 460,00
- Quitinete Centro R$ 380,00
• Edo Hibiseus, Barra, c/ mobilia R$ 550,00.
- Casa alv Santo Antonio R$ 300,00
- Apto Dona Antonia(Nova Brasilia - próx. Lojão da Vila)
R$470,00 c/ condomínio incluso.

- Apto Nereu Ramos R$3S0,00
- Ed. lilium, Vila Lalau R$4S0,00
- Ed. Primavera, Guaramirim R$ 500,00
- Ed. Morada do Sol, Vila Nova R$ 500,00
- Ed. Erica, Centro R$ 500,00

- Ed. Betel, fundos Caraguá R$ 580,00
- Ed. Don Arcanjo, Vila Lalau R$ 580,00
- Ed. Lilium, Vila Lalau R$ 520,00

03QUARTOS:
- Ed. Arion, Centro R$ 850,00
- Ed. Dom Lorenzo, Centro R$ 850,00
- Ed. Malbee, semi mobiliado, 2 vagas de garagem
R$1400,OO

- Ed. Novo Horizonte e/02 garagens A partir de
R$1.100,00

- Ed. Procópío, Centro R$1.200,00
- Ed, Jacó Emmendoerfer, Centro R$1'. i 00,00
- Ed. Figueira -Ilha da Figueir R$800,00
- Ed. Dianthus - Centro, alto padrão R$1.200,OO
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

Ed. Amaranthus - Apto
amplo si suíte master

+ 2 quartos, 4
banheiros, ampla
'sacada com

churrasqueira.
Completa área social e

de lazer no prédio.
R$540.000,OO. Aceita

financiamento

bancário.

Ref. 2004 - Amizade - Terreno de 773,93m2 em

rua asfaltada. R$95.000,00.
Ref. 2011 - Chico dá Paulo - Terreno com

465m2 em rua asfaltada. R$9a.000,00.

Ref. 2020 - Tlfa Martins - Terreno cf 350m2 de

frente para Rua José Narloch. R$120.000,00.
ReI. 20�5 - Centro --Terreno com 504,49m2.
R$188.000,OO.

ReI. 2002 - Amizade - Loteamento versaíles II -

Terreno c/450m2. R$110.000,00.
ReI. -2029 - Amizade - Terreno com 337 ,50m2.
R$84.000,OO.

, TEMOS TERRENOS PRONTOS PI CONSTRUIR, CONSULTE-NOS.

.. " ..

,)

Vendas e Locação no Shopping Breithaupt IComodidade de um horário diferenciado Fone: 47 3371.8818
I

Segunda a Sexta: 10h às 22h e Sábado: 10h às 20h 47 9658.6785 I
J
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Cód.: 3126 -

3194 - Bom
investimento.
R$450.000,OO

Com
926,OOm2 -

Centro. Ótimo
para prédio.

Cód.: 2108-
Casa no bairro
Ilha da Figueira
com 3 darm.,

demais

dependências.
R$150.000,OO
aceita casa em .

Tubarão!

GIRASSOL , .

IMOVEIS (47) 3371-7931

Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

TERRENO: Loteamento Boulevart, próx. ao Champagnat
- Lote cf 3.060m2, R$ 700.000,00 - 50% de entradae

saldo parcelado

Apto no bairro Amizade na

R: Guanaba�a, próx.
Escola Alberto Bauer.
2 'quartos e demais'

dependencias, 1 vaga na

garagem. R$500,OO +

R$30,OO de taxa de água.

Cód. 3166 - Loteamento Boulevart, próx. ao
Champagnat. Lotes c/248,75m2, A partir

de R$125.000�OO

Cód. 2755 • Vila lafau . Casa com 155,00012,
sendo 01 suíte, 02 dormitórios, semi mobiliada, 02

vagas. R$278.000,00 • aceita fin.bancário

Vila Baependi • Res.

lpanerna- Apto em

.' construção, entrega
II prevista para maio de

12011,
com 73,50m2 de

área privativa, sendo 01

suíte, 02 dormit., sala de
I jantar e tv, cozinha,
lavanderia, bwc social,
sacada e 01 vaga de

garagem. Prédio com
elevador. A partir de
R$155.000,OO -

financ.próprio em até
36 meses.

Cód. 2803 • Amizade· Terreno com 450,00m2 com

casa de madeira para demolição, localizado em área
nobre, rua asfaltada e sem saída. loteamento
Versalhes. R$ 145.000,00 estuda propostas,

aceita financíamento bancário.

Cód.1756· Centro­
Ed.Jsabela • Apto
com 83,OOm2
privativos, sendo 01

suíte, 02 dqln1., bwc
social e de serviço,
demais dependências,
02 vagas de garagem.
Ficam móveis sob
medida na coz, suite
e quarto.
R$210.000,00 "

estuda propostas,
aceita apto até
R$125.000,OO

• Apto Res.Baependi - Baependi _ 02 Quartos _. R$ 600,00
• Apto Res,Bartel,"· Baependi -" 01 suíte, 02 oorrn. .. R$ 650,00
� Allto ,Ed:Doffi Gtovant -Ilha Figueira -_ 02 quartos ",. R$ 550,00
• Apto -, Ed.bruna Mariana _ Vila Rau - .. 01 quarto "- R$ 500,00
• Apartamento Figueira· !Iha da Figueira - suíte, 02 quartos, 02
vagas de garagem RS 800,00

• Apartamento Ed. Phoenix - Centro - suíte, 02 quartos,
cozinha mobiliada"

• Apartamentos Novos Ed, Saint Mofi1z - Vila Nova - Suite, 02
Quartos,

• Apartamentos Ed. Dom Hermínio -Ilha da Figueira"- surre, 01
quarto. RSSaO,Oo

• Apartamentos Ed, Mônaco - Centro - 02 quartos. R$650,00
• ApartamentosEd.Mônaco-Centro-01 quarto. R$550,OO
• Apartamento Ed. Morada da Serra - Nova BraSllia _ Suíte, 01
Quarto. - Prédio com piscina. R$700,OO

• Apartamentos NOVOS - Res. Lebíon -'Saependi - suíte, 02
quartos, cozinhamobiliada.

• Apartamento - Ed. Vaira - Centro - 02 quartos. RS 600,00
" Apartamenfo Edíf.Amararlthus " Centro - 01 suite, 02,quartos,

02 vagasj sem! mobiliado.
• Quitinetes·- Ed. Marechal Center - Centro .. • R$350,OO
• Quftlnetes -Barra do Rio Cerro,- R$420,OO
• Apartamento- Ed, Bella Vista - 03 quartos. R$680,OO
• Apartamento - Ed. JK - Centro - SUITe, 02 Quartos. R$1.500,00
• Apartamento Novos -Ilha da Figueira - 02 quartos. R$600,OO

Cód. 2805 - Amizade, Sobrado com 300,00m2•
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